UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GCN-SXD Đồng Tháp, ngày          tháng 7 năm 2025

GIẤY CHỨNG NHẬN
ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG THÍ NGHIỆM

CHUYÊN NGÀNH XÂY DỰNG
(Sửa đổi lần 1)

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính
phủ quy định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm
chuyên ngành xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023
của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng
6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản
lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1042/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 10 năm 2023
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành
chính và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực thí nghiệm chuyên
ngành xây dựng và giám định viên tư pháp xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết
của Sở Xây dựng;

Xét hồ sơ đăng ký bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động
thí nghiệm chuyên ngành xây dựng của Trung tâm Giám định chất lượng xây
dựng.

CHỨNG NHẬN:
1. Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng.
Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng được thành lập theo Quyết định

số 90/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp
về việc thành lập các tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Xây
dựng tỉnh Đồng Tháp.

Địa chỉ: Số 128, đường Phù Đổng, phường Mỹ Trà, tỉnh Đồng Tháp.
Điện thoại: (0277) 3870336; (0277) 38733337
Tên phòng thí nghiệm: Phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.
Địa chỉ đặt phòng thí nghiệm: Số 128, đường Phù Đổng, phường Mỹ Trà,

tỉnh Đồng Tháp.
Đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng với các chỉ tiêu

thí nghiệm nêu trong bảng Danh mục kèm theo Giấy chứng số 669/GCN-SXD
của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp cấp ngày 18 tháng 4 năm 2025.

2
2. Mã số LAS-XD: LAS-XD DOT.006 (Mã số phòng thí nghiệm theo Giấy

chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng số
669/GCN-SXD của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp cấp ngày 18/4/2025 là LAS-XD
20.006).

3. Giấy chứng nhận này có hiệu lực theo Giấy chứng số 669/GCN-SXD của
Sở Xây dựng tỉnh Đồng Tháp cấp ngày 18 tháng 4 năm 2025./.

 Nơi nhận:
- Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng;
- Bộ Xây dựng (báo cáo);
- GĐ và các PGĐ Sở;
- Bộ phận một cửa;
- Lưu: VT, KT&VLXD, vmt.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vĩnh Thanh

		2025-07-24T04:56:35+0000
	Ký tên
	Phan Vĩnh Thanh
	Duyệt văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:58:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:59:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:59:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!